



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १३४ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक: ०४/०५/२०२६

क्र. १०६ / पोउआ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, मानखुर्द वाहतूक विभागात, बकरी ईद सण २०२६ च्या अनुषंगाने कुब्रानीसाठी येणारी बकरी वाहन नेणारी मोआर वाहने यांची मानखुर्द घाटकोपर लिंकरोड वरील शिवाजीनगर जंक्शन (लोटस जंक्शन), बैगणवाडी जंक्शन, आय.ओ.सी. जंक्शन मुंबई येथे वाहतुक व्यवस्था सुरळीत रहाण्यासाठी तसेच येथील जनतेस, वाहतुकीस अडथळा आणि गैरसोय होवू नये म्हणून वाहतुक व्यवस्थेत बदल करणे गरजेचे आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, (पूर्व उपनगरे) वाहतूक, बृहन्मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ वर निम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्रमांक एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टि.आर.ए-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी. IV-A, दि.२०/०९/१९९०, पी.६६८, सुधारीत अधिसूचना क्रं. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर.३७/टी.आर.ए.-२, दि.२७/०९/१९९६, एम.जी.जी. IV-A 1996 ई.एक्स.पी.३०७, या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

अ) प्रवेश बंदी -

खालील रस्त्यांवर सर्व प्रकारच्या जड व माल वाहनांना (बेस्ट बस आणि जनावरे वाहतूक करणारी वाहने वगळून) २४ तास प्रवेश बंदी करण्यात येत आहे.

१. वामन तुकाराम पाटील मार्ग:-पांजरपोळ जंक्शनपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.
२. गौतमनगर रोड:-शिवाजीनगर जंक्शनपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत
३. पेरीफेरीमार्ग:-एरीस जंक्शन पासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत
४. देवनार रोड/गोवडी स्टेशन पश्चिम रोड - तानाजी मालुसरे चौक पासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.

ब) एक दिशा मार्ग

खालील रस्त्यांवर सर्व प्रकारच्या जड व माल वाहनांना २४ तास प्रवेश बंदी करण्यात येत आहे.

दिनांक १७/०५/२०२६ ते दि.३०/०५/२०२६ पर्यंत गोवंडी स्टेशन पश्चिम रोड - तानाजी मालुसरे चौक पासून -गोवंडी रेल्वे स्टेशन-गोवंडी स्टेशन पासून-झटका गेटपर्यंत आवश्यकतेनुसार ऐकेरी वाहतुक करण्यात येईल.

क) पर्यायी मार्ग

१. वामन तुकाराम पाटील मार्गाने पांजरपोळ जंक्शन येथून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटकडे जाणारी वाहने ही व्ही.एन.पुरव मार्ग, सायन पनवेल महामार्ग, घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडचा वापर करतील.
२. गौतमनगर रोडने शिवाजीनगर जंक्शनपासून झटका गेटकडे जाणारी वाहने घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

३. पेरीफेरी मार्गावर एरीस जंक्शन पासून झटका गेटकडे जाणारी वाहने घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

४. देवनार रोड/गोवडी स्टेशन पश्चिम रोड- तानाजी मालुसरे चौक पासून जाणारी वाहने घाटकोपर- मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

ड) जनावरे वाहतूक करणाऱ्या वाहनांसाठी सुचना -

१. देवनार पशुवधगृहाच्या बकरी गेट येथे बकऱ्या उतरून घेतल्यानंतर सदर वाहनांनी सरळ पुढे पेराफेरी मार्गाने जावून गौतम रोडचा वापर करावा.

२. मधुकर कदम मार्ग हा दुतर्फा वाहतूकीस खुला राहिल.

३. मुंबई ठाणे व नी मुंबई कडून देवनार पशुवधगृह परिसरात येण्यासाठी छेडानगर मार्गे घाटकोपर - मानखुर्द लिंक रोडचा वापर करावा.

इ) पार्कींग प्रतिबंध -

देवनार पशुवध गृहाच्या जवळ वाहतूक कोंडी होवू नये याकरिता खालील नमूद मार्गावर रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध राहिल.

१. पेराफेरी मार्ग-एरीस जंक्शन पासून गोवडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.

२. गोवडी स्टेशन पश्चिम रोड-तानाजी मालुसरे चौकपासून त्या रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत

३. गौतमनगर रोड-शिवाजीनगर जंक्शनपासून गोवडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.

४. मधुकर कदम मार्ग-बैगणवाडी जंक्शनपासून तानाजी मालुसरे चौकापर्यंत.

५. वामन तुकाराम पाटील मार्ग-एन.जी.आचार्य मार्गावरील बोराबादेवी जंक्शनपासून गोवडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत, गोवडी रेल्वे स्टेशन ब्रीजवरील सर्व मार्गावर दोन्ही बाजूस वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध राहिल.

फ) पार्कींग व्यवस्था -

जनतेला माहिती देण्यात येते की, मनपा एम पुर्व विभागामार्फत पेरीफेरी रोडवरील कत्तलखाना आणि ६०० टॅनामेट बिल्डींगजवळ एका मोकळ्या जागेत जनावरे घेवून येणारे व जनावरे खरेदी करण्यासाठी येणाऱ्या वाहनांसाठी तात्पुरती पार्कींगची सुविधा करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि.१७/०५/२०२६ रोजी ते दि.३०/०५/२०२६ पर्यंत अंमलात रहातील.

सदरचे आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०४/०५/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहेत.

ठिकाण : मुंबई



(Signature)
04/05/26
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगर), वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १३४ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक: ०४/०५/२०२६

वार्तापत्र

मानखुर्द वाहतूक विभागात, बकरी ईद सण २०२६ च्या अनुषंगाने कुब्राणीसाठी येणारी बकरी वाहून नेणारी मोआर वाहने यांची मानखुर्द घाटकोपर लिंकरोड वरील शिवाजीनगर जंक्शन (लोटस जंक्शन), बैगणवाडी जंक्शन, आय.ओ.सी. जंक्शन मुंबई येथे वाहतुक व्यवस्था सुरळीत रहाण्यासाठी तसेच येथील जनतेस, वाहतुकीस अडथळा आणि गैरसोय होवू नये म्हणून वाहतुक व्यवस्थेत बदल करणे गरजेचे आहे. तरी खालीलप्रमाणे आदेश देण्यात येत आहेत.

अ) प्रवेश बंदी -

खालील रस्त्यांवर सर्व प्रकारच्या जड व माल वाहनांना (बेस्ट बस आणि जनावरे वाहतूक करणारी वाहने वगळून) २४ तास प्रवेश बंदी करण्यात येत आहे.

१. वामन तुकाराम पाटील मार्ग:-पांजरपोळ जंक्शनपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.

२. गौतमनगर रोड:-शिवाजीनगर जंक्शनपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत

३. पेरीफेरीमार्ग:-एरीस जंक्शन पासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत

४. देवनार रोड/गोवडी स्टेशन पश्चिम रोड - तानाजी मालुसरे चौक पासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.

ब) एक दिशा मार्ग

खालील रस्त्यांवर सर्व प्रकारच्या जड व माल वाहनांना २४ तास प्रवेश बंदी करण्यात येत आहे.

दिनांक १७/०५/२०२६ ते दि.३०/०५/२०२६ पर्यंत गोवंडी स्टेशन पश्चिम रोड - तानाजी मालुसरे चौक पासून -गोवंडी रेल्वे स्टेशन-गोवंडी स्टेशन पासून-झटका गेटपर्यंत आवश्यकतेनुसार ऐकेरी वाहतुक करण्यात येईल.

क) पर्यायी मार्ग

१. वामन तुकाराम पाटील मार्गाने पांजरपोळ जंक्शन येथून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटकडे जाणारी वाहने ही व्ही.एन.पुरव मार्ग, सायन पनवेल महामार्ग, घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडचा वापर करतील.

२. गौतमनगर रोडने शिवाजीनगर जंक्शनपासून झटका गेटकडे जाणारी वाहने घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

३. पेरीफेरी मार्गावर एरीस जंक्शन पासून झटका गेटकडे जाणारी वाहने घाटकोपर-मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

४. देवनार रोड/गोवडी स्टेशन पश्चिम रोड- तानाजी मालुसरे चौक पासून जाणारी वाहने घाटकोपर- मानखुर्द लिंक रोडने छेडानगर जंक्शनने इच्छित स्थळी जातील.

ड) जनावरे वाहतुक करणाऱ्या वाहनांसाठी सुचना -

१. देवनार पशुवधगृहाच्या बकरी गेट येथे बकऱ्या उतरून घेतल्यानंतर सदर वाहनांनी सरळ पुढे पेराफेरी मार्गाने जावून गौतम रोडचा वापर करावा.

२. मधुकर कदम मार्ग हा दुतर्फा वाहतूकीस खुला राहिल.

३. मुंबई ठाणे व नी मुंबई कडून देवनार पशुवधगृह परिसरात येण्यासाठी छेडानगर मार्गे घाटकोपर - मानखुर्द लिंक रोडचा वापर करावा.

इ) पार्कींग प्रतिबंध -

देवनार पशुवध गृहाच्या जवळ वाहतूक कोंडी होवू नये याकरिता खालील नमूद मार्गावर रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध राहिल.

१. पेराफेरी मार्ग-एरीस जंक्शन पासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.
२. गोवंडी स्टेशन पश्चिम रोड-तानाजी मालुसरे चौकपासून त्या रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत
३. गौतमनगर रोड-शिवाजीनगर जंक्शपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत.
४. मधुकर कदम मार्ग-बैगणवाडी जंक्शनपासून तानाजी मालुसरे चौकापर्यंत.
५. वामन तुकाराम पाटील मार्ग-एन.जी.आचार्य मार्गावरील बोराबादेवी जंक्शनपासून गोवंडी रेल्वे स्टेशन पश्चिम रोडवरील झटका गेटसमोरील जंक्शनपर्यंत, गोवंडी रेल्वे स्टेशन ब्रीजवरील सर्व मार्गावर दोन्ही बाजूस वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध राहिल.

फ) पार्कींग व्यवस्था -

जनतेला माहिती देण्यात येते की, मनपा एम पुर्व विभागामार्फत पेरीफेरी रोडवरील कत्तलखाना आणि ६०० टॅनामेट बिल्डींगजवळ एका मोकळ्या जागेत जनावरे घेवून येणारे व जनावरे खरेदी करण्यासाठी येणाऱ्या वाहनांसाठी तात्पुरती पार्कींगची सुविधा करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि. १७/०५/२०२६ रोजी ते दि. ३०/०५/२०२६ पर्यंत अंमलात रहातील.

ठिकाण : मुंबई



Sawal
04/05/26
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcepeast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb, Traffic,

Mumbai, Traffic Police Head Quarter,

87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **134** /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026

Date : 04/05/2026

No. **106** /DCP/ Eastern Sub./Traffic/Temp./Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Mankhurd Traffic Division, vehicles carrying goats for sacrifice on the occasion of Bakri Eid 2025, mainly will be using Shivaji Nagar Junction, Bainganwadi Junction, I.O.C. Junction (on Mankhurd-Ghatkopar Link Road) to go to Deonar Slaughter house. So, it seems necessary to regulate the traffic of heavy vehicles on these routes to avoid inconvenience to public and regular traffic.

Therefore, in order to ensure smooth flow of vehicular traffic and for the safety of motorists/pedestrians, I, Pradeep Chavan, Dy. Commissioner of Police, East Sub.Traffic), in exercise of power conferred upon me under section 155 (Rule 59 of 1988) Motor Vehicle regulation acts 1988 read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 Dt-19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt.20/09/1990, p.668, Amended by Notification No. MVA 00196/871/CR37/TRA-2, Dt 27/09/1996 M.M.G. IV-A 1996, Ex.P.307 do hereby direct as under.

A) ROAD CLOSED -

There will be 24 hours ban on following roads for all heavy vehicles (Except Best buses and vehicles carrying essential commodities and Government vehicles)

1. On Vaman Tukaram Patil Marg- from Panjapol Junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
2. On Gautam Nagar Road- Commencing from Shivaji nagar junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
3. On Pheripheri Road- Commencing from Eris Junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
4. On Deonar Road/ Govandi Railway station Road- Commencing from Tanaji Malusare Chowk up to road opposite Jhataka Gate.

B) One Way

All type of Heavy vehicular traffic on the following road shall be ban. From 17/05/2026 to 30/05/2026 road from Tanaji Malusare Chowk to Govandi Railway Station and from Govandi Station to Zatkan Gate shall be One Way if necessary.

C) Alternative Road-

1. On Waman Tukaram Patil road- Vehicles from Panjapol Junction willing to go towards Jhataka gate will use V.N. Purav Marg, Sion Panvel Marg, Eastern express highway, Chhedanagar and Ghatkopar Mankhurd Road.
2. On Gautam Nagar Road- Vehicles from Shivaji Nagar Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chhedanagar Junction to go to their desired location.
3. On Peripheri Marg- Vehicles from Eris Nagar Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chhedanagar Junction to go to their desired location.
4. On Deonar Road/ Govandi Station Road- Vehicles from Tanaji Malusare Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chhedanagar Junction to go to their desired location.

D) Instructions for Animal carrying Vehicles.

1. Empty trucks may use and Gautam Road via Pheripheri marg for their onward movement.
2. Madhukar Kadam Marg is allowed for two way traffic.
3. Vehicles coming from Mumbai, Thane and New Mumbai towards Devnar slaughter house can use Chhedanagar-Ghatkopar Mankhurd Link road.

E) Parkig shall be prohibited on the following Roads.

To avoid traffic jams at nearby roads of Deonar Slaughter House there will be no parking on following roads on both bounds.

1. On Peripheri Road- from Eris Junction up to Jhatka Gate.
2. On Govandi railway station road- from Tanaji Malusare Chowk up to Jhatka Gate.
3. On Gautam Nagar Road- from Shivaji Nagar Junction up to Jhatka Gate.
4. On Madhukar kadam Raoad- from Baiganwadi Junction up to Tanaji Malusare junction.
5. On Vaman Tukaram Patil Marg- from Borabadevi Junction on N.G. Acharya Road up to junction opposite Jhatka Gate, on Govandi Railway station Bridge (on both bounds)

F) Parking Arrangements-

General public are being informed that temporary parking arrangements are made for Animal Purchaser and Seller at open place on Pheri pheri Road slaughter house and open place near 600 tenements building.

The above order will be in force from date 17/05/2026 till date 30/05/2026.

Issued under my Seal and Signature on date 04/05/2026.

Place:- Mumbai



Pradeep Chavan
04/05/26

(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542

Email ID:

dceast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb, Traffic,
Mumbai, Traffic Police Head Quarter,

87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **134** /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026

Date : 04/05/2026

PRESS NOTE

In Mankhurd Traffic Division, vehicles carrying goats for sacrifice on the occasion of Bakri Eid 2025, mainly will be using Shivaji Nagar Junction, Bainganwadi Junction, I.O.C. Junction (on Mankhurd-Ghatkopar Link Road) to go to Deonar Slaughter house. So, it seems necessary to regulate the traffic of heavy vehicles on these routes to avoid inconvenience to public and regular traffic. Hence following order is being issued.

A) ROAD CLOSED -

There will be 24 hours ban on following roads for all heavy vehicles (Except Best buses and vehicles carrying essential commodities and Government vehicles)

1. On Vaman Tukaram Patil Marg- from Panjapol Junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
2. On Gautam Nagar Road- Commencing from Shivaji Nagar junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
3. On Pheripheri Road- Commencing from Eris Junction up to Govandi Railway station road opposite Jhataka Gate.
4. On Deonar Road/ Govandi Railway station Road- Commencing from Tanaji Malusare Chowk up to road opposite Jhataka Gate.

B) One Way

All type of Heavy vehicular traffic on the following road shall be ban. From 17/05/2026 to 30/05/2026 road from Tanaji Malusare Chowk to Govandi Railway Station and from Govandi Station to Zatkan Gate shall be One Way if necessary.

C) Alternative Road-

1. On Waman Tukaram Patil road- Vehicles from Panjapol Junction willing to go towards Jhataka gate will use V.N. Purav Marg, Sion Panvel Marg, Eastern express highway, Chhedanagar and Ghatkopar Mankhurd Road.
2. On Gautam Nagar Road- Vehicles from Shivaji Nagar Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chheda Nagar Junction to go to their desired location.
3. On Peripheri Marg- Vehicles from Eris Nagar Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chheda Nagar Junction to go to their desired location.
4. On Deonar Road/ Govandi Station Road- Vehicles from Tanaji Malusare Junction willing to go to Jhataka gate will use Mankhurd Ghatkopar Link Road- Chheda Nagar Junction to go to their desired location.

D) Instructions for Animal carrying Vehicles.

1. Empty trucks may use and Gautam Road via Pheripheri marg for their onward movement.
2. Madhukar Kadam Marg is allowed for two way traffic.
3. Vehicles coming from Mumbai, Thane and New Mumbai towards Devnar slaughter house can use Chhedanagar-Ghatkopar Mankhurd Link road.

E) Parkig shall be prohibited on the following Roads.

To avoid traffic jams at nearby roads of Deonar Slaughter House there will be no parking on following roads on both bounds.

1. On Peripheri Road- from Eris Junction up to Jhatka Gate.
2. On Govandi railway station road- from Tanaji Malusare Chowk up to Jhatka Gate.
3. On Gautam Nagar Road- from Shivaji Nagar Junction up to Jhatka Gate.
4. On Madhukar kadam Raoad- from Baiganwadi Junction up to Tanaji Malusare junction.
5. On Vaman Tukaram Patil Marg- from Borabadevi Junction on N.G. Acharya Road up to junction opposite Jhatka Gate, on Govandi Railway station Bridge (on both bounds)

F) Parking Arrangements-

General public are being informed that temporary parking arrangements are made for Animal Purchaser and Seller at open place on Pheri pheri Road slaughter house and open place near 600 tenements building.

The above order will be in force from date 17/05/2026 till date 30/05/2026.

Place:- Mumbai



Pradeep Chavan
04/05/26
(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai